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Budget Schmuck
Terminauktion

Antike Medaillon-Brosche
mit Türkis- und Saatperlbesatz, 

zentral feines Emaille-Medaillon mit Amordarstellung

Lot 105 | Startpreis inkl. Aufgeld: 200 €
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Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

Vintage-Brosche „Pfau“

partiell farbig emailliert, besetzt mit Türkis-Cabochons u. kl. fac.
Granaten, GG 18K, 17,1 g, L: 8 cm, Emaille partiell ausgeschartet,
einige Stege gebrochen.

Lot 101 | Startpreis inkl. Aufgeld: 1.200 €

Ring mit Türkis-Cabochon (beh.) und 
Achtkantdiamanten von zus. ca. 1 ct

mittlere Farbe u. Reinheit, WG 9K, 7,5 g, RM: 58, Ringweitenänderung 
sichtbar, Diamanten teils best.

Lot 103 | Startpreis inkl. Aufgeld: 400 €

HERVÉ VAN DER STRAETEN Armspange

Metall vergoldet, 40,2 gr, Innenumfang ca. 17 cm, spätes 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

Lot 121 | Startpreis inkl. Aufgeld: 160  €

Paar Ohrhänger mit Perlen und 
Diamanten

von zus. ca. 0,1 ct, GG 14K, Schauseite Platin, 3,1 gr, L: ca. 1,5 cm,
Mitte 20. Jh., Tragespuren. (8)

Lot 123 | Startpreis inkl. Aufgeld: 240€



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 100 

ab Los 3000Varia

Edelsteine ab Los 7000



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche  
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen

   bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung 
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold

WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich
ZP = Zuchtperlen

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

100 1086595 Antike Brosche mit 4 Skarabäen
aus Kunststoff, irisierend bemalt, Rahmen vergoldet, 2,7 gr, B: ca. 4
cm, 1. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Antique brooch with 4 scarabs made of plastic with iridescent paint,
frame gilded, 2.7 gr, W: ca. 4 cm, 1st half 20th century, signs of
wear.
2,70g,

1,00 €

101 1108065 Vintage-Brosche "Pfau",
partiell farbig emailliert, besetzt mit Türkis-Cabochons u. kl. fac.
Granaten, GG 18K, 17,1 g, L: 8 cm, Emaille partiell ausgeschartet,
einige Stege gebrochen.

| Vintage brooch "peacock", partially colourful enamelled, set with
cabochon-cut turqouises and small fac. garnets, YG 18K, 17.1 g, l: 8
cm, enamelling partially damaged, some connecting bars broken.
17,10g,

1.200,00 €

102 1108067 Solitairering mit Brillant, ca. 0,50 ct,
WEISS - LGW+ (H - I)/VS2, GG/WG 14K, 3,2 g, RM: 53,5, guter
Zustand, zeitloses Modell.

| Solitaire ring with brilliant, c. 0.50 ct, WHITE - STW+ (H - I)/VS2,
YG/WG 18K, 3.2 g, ring size: 53.5, good condition, timeless model.
3,20g,

650,00 €

103 1108069 Ring mit Türkis-Cabochon (beh.) und Achtkantdiamanten von zus.
ca. 1 ct,
mittlere Farbe u. Reinheit, WG 9K, 7,5 g, RM: 58,
Ringweitenänderung sichtbar, Diamanten teils best.

| Ring with cabochon-cut turquoise (treated) and eight-cut diamonds,
totall. c. 1 ct, middle colour and clarity, WG 9K, 7.5 g, ring size: 58,
modification of ring size visible, some diamonds chipped
7,50g,

400,00 €

104 1108083 Konvolut von 2 historischen Granat-Schmuckstücken:
Armreif, pavée besetzt mit Granatrosen, ca. 6 x 5,5 cm;
Anhänger-Brosche, pavée besetzt mit zahlreichen folierten
Granatrosen in versch. Größen, ca. 5 x 4 cm, jew. Metall vergoldet.
Broschierung ersetzt, Trage-, Alters- u. Korrosionsspuren. Schöne
historische Stücke, zweite Hälfte 19. Jahrhundert.

| bundle of 2 pieces antique garnet jewelry: hinged bangle, pavée set
with garnet roses, c. 6 x 5.4 cm; brooch-pendant, pavée set with
numerous, foiled garnet roses of different sizes, c. 5 x 4 cm, each
gold-plated metal. Modified brooch, variouy sings of wear, age and
corrosion processes. Fine examples of historic jewelry, late 1800s.

50,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

105 1108088 Antike Medaillon-Brosche mit Türkis- und Saatperlbesatz,
zentral feines Emaille-Medaillon mit Amordarstellung, rückwärtig
verglastes Fach, Silber u. unendles Metall, 19,54g, L: ca. 4,5 cm.
Alters- u. Gebrauchsspuren, Nadelung erneuert, Emaille berieben u.
restauriert. Feines, ausdrucksstarkes Stück des 19. Jahrhunderts.

| Antique medallion brooch, set with turqouises and seed pearls,
centrally decorated with a fine enamel plaque depicting cupid,
medallion compartment backwards, silver and base metal, 19.5 g, l:
c. 4.5 cm. Various signs of age and wear, modified brooch, abraded
and restored enamel. Fine and expressive jewelry of the 19. century.
19,50g,

200,00 €

106 1108305 Tahitiperlenkette,
barocke Zuchtperlen von 7,5-10,5 mm, Schließe WG/GG 14K, 47,8
gr, Länge ca. 45 cm, 21. Jh. leichte Tragespuren.

| Tahitian pearl necklace, cultured pearls ca. 7.5-10.5 mm, clasp 14K
WG/YG, 47.8 gr, L: ca. 45 cm, 21st century, minor signs of wear.
47,80g,

320,00 €

107 1108309 Lapislazuli Armband mit Ohrhängern,
GG 8K (Arm) + 18K (Ohr), Armband Länge ca. 20,5 cm, Ohrhänger
Länge ca. 3,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Lapis lazuli bracelet with ear hangers, 8K YG (arm) + 18K (ear),
bracelet L: ca. 20.5 cm, ear hangers L: ca. 3.5 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
33,40g,

300,00 €

108 1108316 Lapislazuli Kette,
Zwischenteile u. Schließe GG 14K, Kugeln ca. 6,5-15,3 mm,
Kettenlänge ca. 51 cm, 88,3 gr, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Lapis lazuli necklace, parts and clasp 14K YG, beads ca. 6.5-15.3
mm, necklace L: ca. 51 cm, 88.3 gr, 20th/21st century, minor signs of
wear.
88,30g,

380,00 €

109 1108320 Süßwasserzuchtperlen Kette,
barockförmig mit WMM, Schließe GG 14K mit kleinen Brillanten zus.
ca. 0,10 ct, Kettenlänge ca. 41 cm, anbei 2 Ersatzperlen // Zugehörig
Paar Ohrhänger mit Zuchtperlen, GG 18K, L: ca. 2,5 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Freshwater cultured pearl necklace, baroque shaped with growth
marks, clasp 14K YG with small brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.10 ct, necklace L: ca. 41 cm, with 2 spare pearls // Enclosed pair of
ear hangers with cultured pearls, 18K YG, L: ca. 2.5 cm, 21st
century, minor signs of wear.
97,00g,

420,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

110 1108326 Art Déco Ring mit Perle und Altschliffdiamant
von ca. 0,25 ct, ca. WEISS (H)/VS, weitere kleine Diamantrosen, 14K
GG, Fassungen Platin, 1,7 gr, RW: 57, Anfang 20. Jh. Zuchtperle
später ergänzt., Tragespuren, Diamantrosen tlw. geklebt.

| Art Déco ring with pearl and old-european-cut diamond ca. 0.25 ct,
ca. WHITE (H)/VS, further small rose-cut diamonds, YG 14K,
settings platinum, 1.7 gr, ring size 57, early 20th century, cultured
pearl added later, signs of wear, small diamonds partly glued.
1,70g,

380,00 €

111 1108333 NIELS ERIK FROM Set Silberschmuck,
best. aus Kette (38 cm), Armband (18 cm) und Ring (Weite 58),
Bernsteincabochons, Sterling Silber, 72,7 gr, 1960er Jahre,
Tragespuren u. Patina, Bernstein tlw. etwas matt u. bestoßen,
Armband Verschlusshaken fehlt.

| NIELS ERIK FROM set silver jewellery: necklace (38 cm), bracelet
(18 cm) and ring (size 58), amber cabochons, sterling silver, 72.7 gr,
1960s, signs of wear and patina, amber partly slightly dull and
chipped, bracelet clasp hook missing.
72,70g,

50,00 €

112 1108339 Set Bernsteinschmuck,
best. aus Armband (ca. 17 cm) und Kreuzanhänger (6,5x6,5 cm) an
Halsband, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Set amber jewellery: bracelet (17 cm) and cross pendant (6.5x6.5
cm) with necklace, 20th/21st century, signs of wear.
55,40g,

260,00 €

113 1108343 Bernsteinkette,
Länge ca. 55 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, Bohrlöcher tlw. etwas
ausgefranst.

| Amber necklace, L: ca. 55 cm, 21st century, minor signs of wear,
drill holes partly a little frayed.
55,80g,

130,00 €

114 1108345 Halskette aus Türkisscheiben
von ca. 15,5 mm Durchmesser, Bajonett-Schließe Silber vergoldet,
Kettenlänge ca. 44 cm, 21. Jh., Tragespuren.

| Necklace made of turquoise discs of ca. 15.5 mm diameter,
bayonet-clasp silver gold plated, necklace L: ca. 44 cm, 21st century,
signs of wear.
153,00g,

220,00 €
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115 1108505 Konvolut von 5 Anhängern mit div. Schmucksteinbesatz:
Amethyst, Schaumkoralle, Bergkristall u. Imitationsstein, Silber
vergoldet, 90,2 g, L: 6,9 - 4,4 cm, Tragespuren, ausdrucksstarke
Schmuckstücke. (Pos. 9d)

| Bundle of 5 pendants set with various gemstones: amethyst,
sponge coral, rock crystal, 1 imitation stone, gilded silver, 90.2 g, l:
6.9 - 4.4 cm, signs of wear, expressive pieces.

170,00 €

116 1108511 Brosch-Anhänger mit Rubin-, Zuchtperl- u. kl. Diamantrosenbesatz
(niedere Farbe u. Reinheit), Rubin von ca. 0,26 ct, Silber (partiell
vergoldet) u. GG 18K, 9,4 g, ca. 3,6 x 3,3 cm, Alters- u.
Gebrauchsspuren, 1 Diamantrose fehlend. (Pos. 7b)

| Brooch-pendant, set with ruby, cultured pearl and small rose-cut
diamonds (minor colour and clarity), ruby of c. 0.26 ct, silver (partially
gilded) and YG 18K, 9.4 g, ca. 3.6 x 3.3 cm, signs of age and use, 1
rose-cut diamond absent.
9,40g,

280,00 €

117 1108522 Perlcollier, Mittelteil besetzt mit Turmalinscheibe,
zweireihige Süßwasserzuchtperlenkette, Mittelteil mit
Wassermelonenturmalin GG 18K, Karabinerschließe GG 14K, ges.
ca. 54,2 g, L: ca. 55 cm, Mittelteil: ca. 2,5 cm, Tragespuren, um
1980/90. (Pos. 4d)

| Pearl necklace, centrepiece set with tourmaline disc, double row
necklace of cultured freshwater pearls, centrepiece with watermelon
tourmaline, YG 18K, snap hook YG 14K, totall. c. 54.2 g, l: ca. 55
cm, centrepiece: c. 2.5 cm, signs of wear, 1980s/90s.

54,20g,

400,00 €

118 1108533 Ring mit Rubin- und Brillantbesatz
von zus. ca. 0,18 ct (mittlere Farbe u. Reinheit), Rubine, oval fac. u.
Carree von zus. ca. 1,6 ct, GG 18K, 4,8 g, RM: 60, Ringschiene
dünn, Tragespuren, feines, klassisches Modell. (Pos. 6f)

| Ring, set with rubies and brilliants, totall. c. 0.18 ct (medium colour
and clarity), rubies, oval fac. and carree, totall. c. 1.6 ct, YG 18K, 4.8
g, ring size: 60, the ring shank is thinned out, signs of wear, fine and
classical ring.
4,80g,

380,00 €

119 1108546 Umfangreiches Konvolut Trachtenschmuck:
Broschen, Anhänger, Täschchen, ges. 8 St., teilw. emailliert, teilw.
besetzt mit Granaten, Silber, teilw. vergoldet, ges. ca. 268 g,
Gebrauchsspuren, schönes Konvolut. (Pos. 9a)

| Extensive bundle of traditional costume jewellery: brooches,
pendants, 1 small bag, totall. 8 pcs., partially enamelled, partially set
with garnets, silver, partially gilded, totall. c. 268 g, signs of wear,
nice bundle.
268,00g,

260,00 €
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120 1108552 Konvolut von 4 Teilen Silberschmuck:
Broschen u. Anhänger, besetzt mit Amethyststufe, fac. gelber Beryll,
Fluorit u. Glas, Silber, teilw. geschwärzt, ges. ca. 197 g, Fluorit ber.,
Amethyststufe best. u. locker, Klebespuren u. Gebrauchsspuren,
massiv verarbeitete Schmuckstücke. (Pos. 9b)

| Bundle 4 pieces of silver jewellery: brooches and pendants, set with
amethyst specimen, fac. yellow beryl, fluorite and glass, silver
partially blackened, totall. c. 197 g, fluorite with abraded facet edges,
amethyst specimen chipped, loose setting, traces of glue, sings of
wear, solid workmanship.
197,00g,

200,00 €

121 1108653 HERVÉ VAN DER STRAETEN Armspange,
Metall vergoldet, 40,2 gr, Innenumfang ca. 17 cm, spätes 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| HERVÉ VAN DER STRAETEN bangle, metal gold plated, 40.2 gr,
inner circumference, ca. 17 cm, late 20th century, minor signs of
wear.
40,20g,

160,00 €

122 1108657 Konvolut Silberschmuck mit Eulenmotiven:
Kette, Anhänger, 3 Broschen, 1 x signiert "SAM PIASO", mit versch.
Besatz: u.a. Bernstein (beh.), Markasit, Bein, Türkis u.
Muschelschale, Silber, ges. ca. 143 g, Kettenlänge: ca. 72 cm,
deutliche Trage- und Gebrauchsspuren, schönes reichhhaltiges
Konvolut. (Pos. 9c)

| Bundle of silver jewellery with owl motifs: necklace, pendant and 3
brooches, 1 x signed "SAM PIASO", set with various gemstones, incl.
amber (treated), bone, marcasite, turqoise, shell, silver, totall. 143 g,
length of necklace: c. 72 cm, distinct signs of wear and use, fine and
extensive bundle.
143,00g,

200,00 €

123 1108780 Paar Ohrhänger mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 0,1 ct, GG 14K, Schauseite Platin, 3,1 gr, L: ca. 1,5 cm,
Mitte 20. Jh., Tragespuren. (8)

| Pair of ear hangers with pearls and diamonds totalling ca. 0.1 ct,
14K YG, face side platinum, 3.1 gr, L: ca. 1.5 cm, mid-20th century,
signs of wear
3,10g,

240,00 €

124 1108766 "Setesdal"-Brosche verziert mit Granalien,
Kordeldraht und typischen Abhägungen aus dem
Setesdal/Südnorwegen, Silber vergoldet 12,2 gr., L: ca. 10 cm, ca.
1900, vergoldung leicht berieben, altersgemäß guter Zustand.

| "Setesdal"-brooch decorated with granules, cord wire and typical
suspension from Setesdal/Southern Norway, silver goldplated 12.2
gr., L: approx 10 cm, around 1900, plating slightly rubbed,
age-appropriate good condition.
12,20g,

180,00 €
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125 1108902 Armreif aus hellrotem Chinalack,
verziert mit sehr fein und kunstvoll geschnittenen "Enten im Wasser",
D: 6,6 cm, B: 3 cm, 20. Jh., guter Erhalt, tolle Arbeit.

| Bangle made of light red chinese lacquer, decorated with fine and
elaborately carved "Ducks on water" D: 6.6 cm, W: 3 cm, 20th
century, good condition, pretty craftsmanship.
67,80g,

100,00 €

3000 1091408 SBS 70-tlg. Speisebesteck 'Toscana de luxe' im Koffer,
hartvergoldet, 20. Jh.
Besteckteile mit kobaltblauen cabochonförmigen Einlagen, 12
Speiselöffel, 12 Speisegabeln, 12 Speisemesser, 12 Kaffeelöffel, 12
Kuchengabeln und 10 Vorlegeteilen. Leichte Alters- und
Gebrauchsspuren, bei 9 Besteckteilen fehlt oder ist eine andere
Einlage befestigt worden.

| SBS 70-pcs. cutlery 'Toscana de luxe' in case, hard gold plated,
20th c. Cutlery with cobalt blue inlays, 12 dinner spoons, 12 dinner
forks, 12 dinner knives, 12 coffee spoons, 12 cake forks and 10
serving pieces. Slight signs of age and use, the inlays of 9 cutlery
pieces are missing or have another inlay attached.

170,00 €

7000 1100531 Loser Diamant 0,18 ct, NFDBO
(natural fancy deep brown orange), Kissenschliff, neuwertig, WBW:
ca. 450 €, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2022).| Loose cushion-cut
diamond 0.18 ct, NFDBO (natural fancy deep brown orange), mint
condition, replacement value ca. 450 €, in blister, incl. IGI certificate
(2022).

240,00 €

7001 1100533 Loser Diamant 0,20 ct, NFVGY
(natural fancy vivid greyish yellow), SI1, Kissenschliff, WBW: ca. 490
€, neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023).| Loose cushion-cut
diamond 0.20 ct, NFVGY (natural fancy vivid greyish yellow), SI1,
replacement value ca. 490 €, mint condition, in blister, incl. IGI
certificate (2023).

280,00 €

7002 1100534 Loser Diamant 0,22 ct, NFGB
(natural fancy greyish brown), Kissenschliff, WBW: ca. 400 €,
neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023)| Loose cushion-cut
diamond 0.22 ct, NFGB (natural fancy greyish brown), replacement
value: ca. 400 €, mint condition, in blister, incl. IGI certificate (2023).

220,00 €

7003 1100539 Loser Diamant 0,22 ct, NFBY
(natural fancy brownish yellow), Ovalschliff, WBW: ca. 500 €,
neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2022).

| Loose oval-cut diamond 0.22 ct, NFBY (natural fancy brownish
yellow), replacement value ca. 500 €, mint condition, in blister, inkl.
IGI certificate (2022).

240,00 €
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7004 1100544 Loser Diamant 0,24 ct, NFDBOY
(natural fancy deep brownish orangy yellow), Herzschliff, WBW: ca.
500 €, neuwertig, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2022).

| Loose heart-cut diamond 0.24 ct, NFDBOY (natural fancy deep
brownish orangy yellow), replacement value ca. 500 €, mint
condition, in blister, incl. IGI certificate (2022).

240,00 €

7005 1100553 Loser Diamant 0,23 ct, NFLY
(natural fancy light yellow), Kissenschliff, schöne Brillanz, serh guter
Zustand, WBW: ca. 550 €, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023).

| Loose cushion-cut diamond 0.23 ct, NFLY (natural fancy light
yellow), beautiful brilliance, very good condition, replacement value
ca. 550 €, in blister, incl. IGI certificate (2023).

300,00 €

7006 1100554 Loser Diamant 0,27 ct, NFLGY
(natural fancy light grey yellow), Kissenschliff, sehr guter Zustand,
WBW: ca. 500 €, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023).

| Loose cushion-cut diamond 0.27 ct, NFLGY (natural fancy light grey
yellow), very good condition, replacement value ca. 500 €, in blister,
incl. IGI certificate (2023).

220,00 €

7007 1100546 Loser Diamant 0,25 ct, NFB
(natural fancy brown), Kissenschliff, WBW: ca. 600 €, leichte
Gebrauchspuren, im Blister, inkl. IGI Zertifikat (2023).

| Loose cushion-cut diamond 0.25 ct, NFB (natural fancy brown),
replacement value ca. 600 €, slight signs of use, in blister, incl. IGI
certificate (2023).

240,00 €

7008 1108075 Konvolut von 2 fac. Amethysten von zus. ca. 28,4 ct,
gr. Stein: rechteckig fac., ca. 14 ct (16,3 x 13,3 x 8,6 mm), augenrein,
sehr guter Zustand. WBW: ca. 10 €/ct. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung!

| Bundle of 2 fac. amethysts, totall. c. 28.4 ct, larger stone:
rectangular fac., c. 14 ct (16.3 x 13.3 x 8.6 mm), eye-clean, very good
condition. Replacement value: c. 10 €/ct. All stones without detailed
gemological testing!

140,00 €

7009 1108077 Konvolut von 3 Aquamarin-Cabochons von zus. ca. 28,4 ct,
gr. Stein. ca. 10,9 ct (13,8 x 13,8 x 9,3 mm), feine Farbe, nat.
Wachstumsmerkmale, sehr guter Zustand. WBW: ca. 25 €/ct. Alle
Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 3 cabochon-cut aquamarines, totall. c. 28.4 ct, largest
stone: c. 10.9 ct (13.8 x 13.8 x 9.3 mm), fine colour, nat. growth
features, very good condition. Replacement value. c. 25 €/ct. All
stones without detailed gemological testing!

360,00 €
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7010 1108078 Konvolut von 4 Turmalin-Cabochons von zus. ca. 38,3 ct,
versch. Farben u. Größen, gr. Stein: gelb, ca. 11,2 ct (16,2 x 12,2 x
7,5 mm), nat. Wachstumsmerkmale, guter Zustand. WBW: ca. 20
€/ct. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 4 cabochon-cut tourmalines, totall. c. 38.3 ct, different
colours, largest stone: yellow, c. 11.2 ct (16.2 x 12.2 x 7.5 mm), nat.
growth features, good condition. Replacement value: c. 20 €/ct. Alle
stones without detailed gemological testing!

240,00 €

7011 1108079 Konvolut von 2 grünen Turmalinen von zus. ca. 22,4 ct,
gr. Stein: ca. 11,6 ct (16 x 12 x 6,7 mm), nat. Wachstumsmerkmale
(Rutileinschlüsse), 1 x leicht best. WBW: ca. 20 €/ct. Alle Steine
ohne detaillierte gemmologische Prüfung!

| Bundle of 2 green cabochon-cut tourmalines, totall. c. 22.4 ct, larger
stone: c. 11.6 ct (16 x 12 x 6.7 mm), nat. growth features (rutile
inclusions), 1 x slightly chipped. Replacement value: c. 20 €/ct. All
stones without detailed gemological testing!

140,00 €

7012 1108795 Überraschungskonvolut von ca. 109 Brillanten von zus. ca. 6,2 ct,
in 10 Steinbriefchen, versch. Größen, Farben u. Reinheiten, einzelne
Steine leicht besch. Alle Steine ohne detaillierte gemmologische
Prüfung!

| Surprise-bundle of c. 109 brilliant-cut diamonds, totall. c. 6.2 ct, in
10 packages, different sizes, qualities and clarities, some stoness
lightly chipped. All stones without detailed gemological testing!

200,00 €

7013 1099800 Konvolut von 24 Saphiren von zus. ca. 30 ct,
versch. Farben, Schliffe u. Größen, größter Stein: ca. 5,4 ct (12,3 x
9,9 x 4,8 mm), 1 x synthetisch, nat. Wachstumsmerkmale,
Facettenkanten teils leicht ber. WBW: ca. 30 €/ct. Alle Steine ohne
detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 1, Los 19 - 30)

| Bundle of 24 sapphires, totall. c. 30 ct, different colours, cuts and
sizes, largest stone: c. 5.4 ct (12.3 x 9.9 x 4.8 mm), 1 x synthetic,
natural growth features, some stones with slightly abraded facet
edges. Replacement value: c. 30 € per ct. All stones without detailed
gemological testing!

550,00 €

7014 1099802 Konvolut von 2 fac. Smaragden von zus. ca. 1,9 ct,
größerer Stein ca. 1,2 ct (11,2 x 7,1 x 3,4 mm), feine Farbe, nat.
Wachstumsmerkmale, Facettenkanten leicht ber. WBW: ca. 1900 €.
Alle Steine ohne detaillierte gemmologische Prüfung! (Box 9, Los 4 +
6)

| Bundle of 2 faceted emeralds, totall. c. 1.9 ct, larger stone c. 1.2 ct
(11.2 x 7.1 x 3.4 mm), fine colour, nat. growth features, slightly
abraded facet edges. Replacement value: c. 1900 €. All stones
without detailed gemological testing!

420,00 €
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7015 1099720 Konvolut oval fac. Saphire von zus. ca. 10 ct,
versch. Farben u. Größen, größter Stein: ca. 1,5 ct (7,9 x 5 x 5,3
mm), nat. Wachstumsmerkmale, wenige Gebrauchsspuren. WBW:
ca. 100 €/ct. Alle Steine ohne deaillierte gemmologische Prüfung!
(Box 1, Los 7 - 12)

| Bundle of faceted sapphires, totall. c. 10 ct, different colours and
sizes, largest stone: c. 1.5 ct (7.9 x 5 x 5.3 mm), natural growth
features, minor signs of use. Replacement value: ca. 100 € per ct. All
stones without detailed gemological testing!

600,00 €

7016 1099797 Loser, oval fac. Saphir von ca. 4,3 ct
(10,5 x 8,6 x 5,2 mm), nat. Wachstumsmerkmale, Facettenkanten
leicht best. WBW: ca. 2000 €. Alle Steine ohne detaillierte
gemmologische Prüfung! (Box 1, Los 15)

| Loose, oval faceted sapphire of c. 4.3 ct (10.5 x 8.6 x 5.2 mm), nat.
growth features, slightly chipped facet edges. Replacement value: c.
2000 €.

420,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.  Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Freitag
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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